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Kooskõlastame ruumiandmete seaduse jt seaduste muutmise seaduse ning teenuste 

kujundamise väljatöötamiskavatsuse järgmiste märkustega: 

 

VTK põhjal plaanitakse kehtestada erinevaid tasusid erinevatele toimingutele. Oleme nõus, et 

Maa- ja Ruumiamet ei pea erahuvides tehtavaid toiminguid tegema tasuta. Samas oleme 

seisukohal, et riigieelarvelise asutusena peaks jätkusuutlikuks tegutsemiseks tulema Maa- ja 

Ruumiameti vahendid ikkagi riigieelarvest, mitte erinevaid tasusid omatuluna kogudes. 

Sealhulgas on probleemne riigiasutustelt tasu küsimine, kuivõrd riigieelarve tulud tervikuna 

sellest ei suurene. VTK-st ei nähtu, et oleks kaalutud asutuse eelarvesse laekuvate tasude 

asemel kulupõhiste riigilõivude kehtestamist. VTK-s küll mainitakse, et riigilõivud on 

väikesed, kuid ei ole näha, et riigilõivude korrigeerimine kavas oleks. 

 

Seadusega sätestatud riigilõivud on teenuste kasutajate jaoks läbipaistvamad ja aitavad 

kergemini prognoosida tekkiva kulu suurust, mistõttu on oluline eelistada tasude asemel 

riigilõivusid. Riigilõivumäärade seaduses sätestamisel saaks teenused olenevalt oma mahust 

jaotada tunnuste põhjal erinevatesse gruppidesse, et mahukama toiminguga kaasneks ka 

kõrgem lõivumäär. Juhul kui asutuse jaoks tekkiva kulu suurus võib oluliselt varieeruda on 

võimalik kehtestada ka riigilõivu ülemmäär, mis näitaks maksimaalse summa, mida 

konkreetse teenuse eest, olenevalt selle mahust, küsida tohib. Oleme valmis kaasa mõtlema 

lõivukohustuste kujundamisel. 

 

Arusaamatuks jääb kaardimaterjalide koostamisest ja teistest teenustest laekuva täiendava tulu 

suunamine Maa- ja Ruumiameti eelarvesse. Tulu peab laekuma riigieelarvesse ja asutuse 

täiendav rahastamine otsustatakse riigieelarve ja riigi eelarvestrateegia koostamise aruelude 

käigus. Me ei nõustu lahendusega, et riigi tulud muudetakse süsteemselt asutuse omatuludeks, 

et minna mööda Vabariigi Valitsusest ja Riigikogust.  
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